



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/30

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

I čeká tu bratra sestra věrná,

čeká ho a čeká, a když nejde,

sama za ním v kostel bílý vstoupí.



A nebohá co tu ona vidí,

leknutím že zaražena trne?

Devět nových v kostele, hle, hrobů,

na nich snadno přežalostna pozná,

všech že devět umrlých jí bratrů!



Poděšena odtud sestra prchne,

poděšena k rodným dvorům běží.

A kdy dvorů rodných dorazila,

co nebohá sestra, co tu slyší,

leknutím že stane zaražena?

Ve dvoře, slyš, žežulice kuká,

žežulice stařinká jí matka,

a ta z hrdla ze živého úpí:

„Kliď se odtud, můro, trýzni boží!

Devět, ach, mně synů umořilas,

teď i starou umořit chceš matku!“



A matince dcera zarmoucená:

„Otevř vrata, matinko má, otevř!

Není můra, není trýzeň boží,

jediná to, matinko, tvá dcera,

která k tobě na návštěvu přišla!“



Otevřela matka dvorů vrata,

otevřela, žalně zakukala,

v náručí pak obědvě si padly,

v náručí si mrtvé k zemi klesly.

















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/30&oldid=208712“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 21. 8. 2019 v 09:42.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






